
gitud total de 481 metros, con origen en el apoyo número 6 de 
la línea a E.T. «Paseo» y final en la E.T. que también se auto
riza y a continuación se describe:

Estación transformadora denominada «La Costanilla», con 
transformador trifásico de 290 KVA. de potencia y relación de 
transformación 13.200/3 por 380-230-133 V.

La finalidad de estas instalaciones es mejorar la distribución 
de energía en la zona.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1066, die 20 de octubre; Ley 10/1966, 
de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 24 
de noviembre de 1939; Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta 
Tensión, de 28 de noviembre de 1968, y Reglamento de Esta
ciones Transformadoras, de 23 de febrero de 1949, ha resuelto 
autorizar la instalación solicitada y declarar la utilidad pública 
de la misma, a los efectos de la imposición de la servidumbre 
de paso, en las condiciones, alcance y limitaciones que establece 
el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado por Decreto 2619/ 
1066.

Logroño, 14 de noviembre de 1979.—El Delegado provincial, 
8.838-15.

29266 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Oren
se por la que se hace público el otorgamiento de 
los permisos de investigación minera que se citan.

La Delegación Provincial del Ministerio de Industria y Ener
gía en Orense hace saber que han sido otorgados los siguientes 
permisos de investigación, con expresión del número, nombre, 
mineral, hectáreas y término municipal:
4.047. «Beatriz». Estaño y wolfram. 194. Laza.
4.048. «Ampliación a Somar XII», Estaño y wolfram. 408. Laza.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo ordenado en 
las disposiciones legales que le son de aplicación.

Orense, 10 de octubre de 1979.—El Delegado provincial, Alfre
do Cacharro Pardo.

29267 RESOLUCION de la Delegación Provincial de To
ledo por la que se autoriza a «Unión Eléctrica, 
Sociedad Anónima», la instalación eléctrica que se 
reseña (E. 4.996).

Visto el expediente iniciado en esta Delegación Provincial 
a instancia de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio social en 
calle Capitán Haya, 53, Madrid-20, solicitando autorización y 
aprobación del proyecto de ejecución para la instalación de un 
Centro de transformación en la finoa de Moratalaz en el término 
de Illescas (Toledoú.

Cumplidos los trámites reglamentarios, esta Delegación ha 
resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de un 
centro de transformación tipo intemperie, de 100 KVA., relación 
de transformación 15.000/220-127 V.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley lo/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins- 
talacione's eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 d6 
octubre de 1968.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones antes 
descritas.

Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en 
la Ley de 24 de noviembre de 1939, Decreto 2617/1968, de 20 de 
octubre con las condiciones generales, 1.* y 5.* señaladas en el 
apartado uno, y la del apartado 2 del articulo 17, del Decre
to 1775/1967, de 22 de julio, y las especiales siguientes:

Primera.—Las obras deberán realizarse de aouerdo con el 
proyecto presentado, con las variaciones que, en su caso, se 
soliciten y autoricen.

Segunda.—El plazo de ejecución será de tres meses, contados 
a partir de la présente resolución.

Tercera.—El titular de las citadas Instalaciones dará cuenta 
de la terminación de las obras a esta Delegación, a efectos de 
reconocimiento definitivo y extensión del acta de puesta en 
marcha.

Cuarta.—Por esta Delegación se comprobaré si en la ejecu
ción del proyecto se cumplen las condiciones dispuestas en los 
Reglamentos Electrónicos vigentes, para lo cual el titular de las 
instalaciones dará cuenta por escrito a esta Delegación del 
comienzo de los trabajos, los cuales, durante el periodo de su 
construcción y asimismo el de explotación, las tendré bajo su 
vigilancia e inspección en su totalidad.

Quinta.—Los elementos de la instalación serán de procedencia 
nacional.

Sexta.—La Administración dejaré sin efecto la presente reso
lución en cualquier momento en que se observe el incumpli
miento de las condiciones impuestas en ella.

En tales supuestos, la Administración, previo el oportuno 
expediente, acordará la anulación de la autorización con todas 
las consecuencias de orden administrativo y civil que se deri-. 
ven según las disposiciones legales vigentes.

Toledo, 24 de octubre de 1979.—El Delegado provincial.—i 
9.448-C.

29268 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Viz
caya por la que se declara de utilidad pública la 
instalación eléctrica que se cita. L. 2.293 (2).

Visto el expediente incoado en esta Delegación a instancia 
de «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», solicitando autori
zación para montar la instalación eléctrica que más adelante 
se reseña y la declaración en concreto de la utilidad pública 
de la mioma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados 
en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de 
instalaciones eléctricas; en el capítulo III del Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia eléc
trica, y en el Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta Tensión 
de 28 de noviembre de 1966,

Esta Delegación, vistos los informes de los Organismos que 
han intervenido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», la ins
talación de una línea eléctrica aérea, a 13,2 KV., en Sopelana. 
Origen: Linea Plencia-Berango, C. T. «Ugueraga». Final: Apoyo 
número 6, desde donde continúa en subterráneo al C. T. «Simel 
Ibérica», con derivaciones desde el apoyo número 6 al C. T. 
«Larrondo-Beko», y desde el apoyo 0 al C. T. «Abaros». Longitud 
total: 1.035 metros. Conductor: Cable Aldrey de 50 milímetros 
cuadrados de seoción. Finalidad: Distribución a Empresas parti
culares y necesidades de la zona.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre Expropiaciones Forzosas y Sanciones en materia 
de Instalaciones Eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 
20 de octubre de 1966.

Del condicionado indicado en el artículo 13 del Decreto 2617/ 
1966, para el desarrollo y ejecución de la instalación se dará 
traslado al titular de la misma y a los Organismos informantes,

Bilbao, 13 de noviembre de 1970.—El Delegado provincial, 
Alfredo García Lorenzana.—6.836-15.

29269 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Za
mora por la que se autoriza el establecimiento 
de la instalación que se cita (expediente A.76/75).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y Energía 
en Zamora, a petición de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio 
en León, Independencia, 1, solicitando autorización y declaración 
en concreto de utilidad pública para el establecimiento de una 
línea eléctrica a 15 KV., y cumplidos los trámites reglamenta
rios ordenados en el capitulo III del Decreto 2617/1966, sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del 
Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con lo ordenado en la Orden de este Ministerio de l de 
febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre orde
nación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía en Zamora, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha résuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de las 
líneas eléctricas cuyas principales características son las si
guientes:

Linea aérea trifásica a 15 KV., de 4.848 metros de longitud, 
con origen en apoyo número 54 de la línea de Mombuey a Cas
tellanos y final en centro de transformación en Manzanal de los 
Infantes.

Linea aérea trifásica a 15 KV., de 1.338 metros de longitud, 
con origen en apoyo número 84 de la línea a Manzanal de los 
Infantes y final en centro de transformación en Sejas de Sa- 
nabria.

Apoyos de hormigón, crucetas de madera, aisladores de vi» 
drlo y conductor LA-30.

La finalidad de estas instalaciones es mejorar el suministro 
en la zona.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1066.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
ee señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Zamora, 2 de noviembre de 1979.—El Delegado provincial. 
9.449-C.


